UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARMEN NIRRT AR
COORDINACION GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA FRREIERCERENGES
INFORMACION Y LA COMUNICACION

Anexo Il
Potencial de transferencia.

Matriz de Indicadores de Resultados y su impacto en el mejoramiento de la
gestion presupuestal y la planificacion institucional: caso UNACAR.

1. Caracteristicas de la solucion.

1.1  Resumen de la solucién.

El mddulo de Matriz de Indicadores de Resultados es una herramienta de planeacion
estratégica que permite el establecimiento para dar cumplimiento a la metodologia del
marco ldgico; vinculando los apartados para el disefio, organizacion, ejecucion,
seguimiento, evaluacion y mejora de los programas presupuestarios de la UNACAR,
mediante la cual se disefia, organiza y ejecuta. El seguimiento y evaluacion nos permite
el monitoreo de los resultados de forma trimestral para emitir las observaciones vy
recomendaciones en tiempo y forma, con la finalidad de asegurar el cumplimiento de las
metas establecidas en la planeacion institucional y en mediano plazo en lo que se planted
en el Plan de Desarrollo Institucional. Ademas este sistema nos permite eficientar el
ejercicio del gasto fomentando el control del gasto, la transparencia y la rendicion de
cuentas.

El sistema forma parte del ecosistema del Sistema Universitario Financiero, el cual
es uno de los cuatro pilares del Sistema Integral de Informacion Universitaria, que en
conjunto con el modulo Escolar, Gestion Académica y el de Recursos Humanos
comparten informacion en tiempo real. Esta disefiado para web y dispositivos moviles
con incorporacion de firma electronica avanzada.

1.2 Componentes tecnoldgicos.

Servidor de Base de Datos Oracle 12c.

Servidor de aplicaciones con 1S 10.

Servidor de autoridad certificadora de firma electrénica avanzada.

Servidor de aplicaciones de almacenamiento de firma electrénica avanzada.
Licencia de Solaris 11.

Certificados SSL.

Licencia PL/SQL.

Servidores virtuales.

Licenciamiento VMWare.
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1.3 Tiempo estimado de implementacion en otras IES.

Si la IES cuenta con procesos definidos para el tema de POA y MIR, el desarrollo e
implementacion serian de 8 a 11 meses.

2. Propiedad Intelectual.

El sistema es de desarrollo propio. AGn no se cuenta con el registro ante la instancia
correspondiente (IMPI o INDAUTOR) sin embargo, ya se esta revisando con el area de la
Secretaria General y de la Coordinacion General de Vinculacion el proceso que se debe efectuar
para registrar no solo este mddulo, sino otros sistemas que integran el SIIU, ya que forma parte
de un acuerdo del H. Consejo Universitario y de una estrategia del PDI vigente para la
comercializacion del sw desarrollado en la UNACAR.

3. Disposicion para transferir la préctica a otras IES.

e Acompafiamiento para la implementacion. Si.

e Desarrollo de metodologia o guia detallada para adopcion. Si.

e Licenciamiento a otra IES, empresa ya establecida o startup con capacidad de otorgar
sublicencias a usuarios de la solucién. No.

e Ofrecer a otras IES la solucion como servicio (la IES postulante opera el servicio). Si.

¢ Tomando en consideracién el modelo de transferencia elegido, indicar ;como visualiza
la forma de financiamiento para realizar las actividades para la transferencia?. Mediante
acuerdo o convenio en donde se especificaria el alcance, los costos asociados y el plan
de financiamiento (si aplica).

e Respecto a los costos a erogar para realizar la transferencia ¢cuél seria la participacion
de su IES? Especificar participacion con recursos financieros, especialistas de la solucion,
infraestructura, entre otros. Especialistas de la solucién e infraestructura.

e ;Cudles son las caracteristicas que deben cumplir las IES para la adopcion de la préactica?

o Establecer el convenio de colaboracion en donde se especifiquen alcances y
responsabilidades.

o Establecer un equipo de trabajo conformado por pares de ambas IES en las
areas de planeacion, financiera, tecnolégicas y normativas.

e En caso de visualizar licenciamiento o la operacidn del servicio para otras IES, ¢cuenta
con un Plan de Transferencia o Modelo de Negocio? De ser afirmativo anexar la
evidencia correspondiente.

o Se encuentra en proceso de construccién por parte de la CGTIC, la
Secretaria General y la Coordinacién de Vinculacion.

4. Madurez del paquete tecnoldgico de la solucién de TIC.

e Documentacion extensa sobre implementacion: inversion realizada, cantidad de
participantes, planes de riesgos y acciones de mitigacion, plan de proyecto. Si.
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e Documentacion de procesos para la operacion. Si.

e Documentacion técnica sobre analisis, disefio, desarrollo, pruebas. Si.

e Documentacion técnica sobre instalacién y operacion. Si.

¢ Documentacion de metodologia o guias para la implementacién del proyecto. Si.

e Ambientes de desarrollo y pruebas para la atencién de terceros. No.

e Capacidad para operar la solucién con recursos de la IES para la atencién de terceros.
No, aun se esta construyendo el modelo de acuerdo al nuevo PDI 2021 — 2025.

e Atencion de incidentes y solucién de problemas de terceros. No, alun se esta
construyendo el modelo de acuerdo al nuevo PDI 2021 — 2025.

e Tiempo disponible para realizar implementacion de la solucién en otras IES. Si.

e Programa de mantenimiento, correccion y actualizacién. Si.

Atentamente

“POR LA ZA DE MEXICO”

Mtra. Erjka e lé "roRwOO LY
Coordinadora General de TecRglogjas de Informacion y la Comunicacion

Tel. (01) 938 3811018 ext. 1007
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La presente es una guia para la captura del presupuesto en el
sistema POA, recuerde:

 No programar actividades diciembre.

 En caso de programar actividad en noviembre debera
ejercerla COMPLETAMENTE antes del dia 18 de noviembre
de 2022.

* Atender los montos y recomendaciones de los oficios.

y / 4
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FECHAS DEL EJERCICIO de captura en el sistema POA

ACCION RESPONSABLE FECHA
Reunién virtual en TEAMS (MIR y

POA) Planeacion U de diciembre
Captura de Mir e indicadores Titulares de Unidades Responsables del 10 al 13 de diciembre
Revision y Liberaciéon de MIR

. eV_ISIOn y Liberacion de € Presupuesto institucional del 10 al 14 de diciembre
indicadores

Captura de POA Titulares de Unidades Responsables 14 al 16 de diciembre

. . Presupuesto institucional .
Revisién y correcciones 14 al 16 de diciembre

Titulares de Unidades Responsables

Liberacion del presupuesto 2022 Presupuesto institucional Pendiente

RECUERDA el sistema estara abierto:
Captura de la MIR e indicadores a partir del 10 posterior al taller.
Captura de POA los dias 14,15y 16.

REVISION de MIR y POA conforme se vayan recibiendo.
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Sistema POA 2022
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INFORMAGION RELEVANTE SERVICIOS . SISTEMAS INSTITUCIONALES
L]

AVISO DE PRIVACIDAD
CONTRATO COLECTIVO DE
TRABAJO 2021-2023

PAGO EN LiNEA
CALENDARIO ESCOLAR
CALENDARIOS ACADEMICOS
AGENDA INSTITUCIONAL
DIRECTORIO

EXTENSIONES

BO.SA DE TRABAJO
MOWVILIDAD ESTUDIANTIL
ARANCELES INSTITUCIONALES
ANIVERSARIOS

FONDOS DE PANTALLAS
HIMNO UNIVERSITARIO

L]
Anterior

LAB. DE PRUEBAS DE CONTROL DE
CALIDAD

BABY DELFIN 1Y Il
MANTENIMIENTO GENERAL
DIFUSION CULTURAL

KARDEX PARA ANDROID
CARTELERA PARA ANDROID
FIRIMA ELECTRONICA AVANZADA
RECURSOS MATERIALES

RADIO DELFIN

OFFICE 365

IMAGINE

2QUESTIONPRO

Siguiente

Sl :
PROGRAMACION (POA)

SURH WEB

PERMUTA C.G.R.H.

SEDDU

SEDUA

SIST. DE GESTION DE LA CALIDAD
PATIP

PIZARRA DE SEGUIMIENTO
SAU-TI

TUTCRIA

DESIPAT

SUFWEB

SIMO

SIAHCU

SIGED

COORDINACIONES
GENERALES

VINCULACION

ADMINISTRATIVA

TECNOL. DE LA INFORMACION Y LA
COMUNICACION

OBRAS

RECURSOS HUMANQOS

En la pagina principal de la UNACAR en la parte inferior Seleccionar PROGRAMACION (POA)
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8 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARMEN CONFRATERNIDAD
f /\UNIVERSITARIA
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL R

POR LA GRANDEZA DE MEXICO 1A
A

INICIO SISTEMA

FPOA

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

SUPUESTALES

=l AMPLIA
‘ E CANCELACION D

ACCION O ACTIVIDAD
.!M.

Para realizar la captura del POA debe seleccionar “SISTEMA”
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POR LA GRANDEZA DE MEXICO UNIVERSF,AR!A
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

INICIO ‘ SISTEMA

Acceso al Sistema POA

R—

OSIIELTN  dcervera

Capturar su clave y contraseia
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POA ACTIVIDAD POAS-CUENTAS MOVIM. PRESUP. + CATALOGOS | QUI=EES] MANUAL n
SELECCIONE UN ﬁ. w

2021 20

Ficha Tecnica (MIR)

SEGUIMIENTC

Universidad Autonoma del Carmen / C.56 No.4 Esqg. Avenida Concordia Col. Benito Juarez C.P. 24180
Tel. 01 (938) 3811018 Ext. 1315 Fax. 1328 | Ciudad del Carmen, Campeche, México
] 2015-2016 | Coordinacion General de Tecnologias de la Informacion y la Comunicacion

AV

POA ACTIVIDAD POAS-CUENTAS MOVIM. PRESUP. + CATALOGOS  [QULEES] MANUAL

SELECCIONE UN ANO:

Ficha Técnica (MR m

Acceso y visualizacion del modulo de ficha técnica.

y /
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Ficha Técnica (MIR)

Estructura Programdica

‘ = Programa: Programa Institucional : 001.-Programa de Formacion Acodémico y Acompanamienta del Estudionte en su trayectoria escolar y egreso
indicadores

Metas

Fuentes de Informacidn, Medios de Verificacién y Supuestos

D RN DR

y

1.- Seleccion del programa
2.- Mostrar/ocultar secciones

y
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Estructura Programditica

= Pragrama: Programa Institucional : 001.-Programa de Farmacién Académica y Acompafiamiento del Estudiante en su trayectoria escolar v egreso

@ Fin

! Nivel de Indicador : FO1 ‘ A % Incicadar: « Seleccione un indicodor » v

Contribuir a la insercién de los egresados se insertan en el mercado loboral que contribuye al desarrollo econdmico y social del Estado por medio de la calidad de los progromas educativos

=] Resumen Narrativo : I
& Férmula:
‘!’ﬁ Tipo : ESTRATEGICO v

L% .. . - . = . .
¢y Dimensidn : Eficacia Al i Frecuencia: Quincenal Al

e 9

Fuentes de Informacién, Medios de Verificacién y Supuestos

Seleccione: Propésito Componentes Actividades

=

N

i= Orden: FiM

3. Se selecciona una opcion: FIN, PROPOSITO, COMPONENTE, ACTIVIDADES, Fin y propdsito
solo se puede capturar un codigo por programa.

4. Se selecciona el nivel de indicador y el indicador correspondiente.

5. Resumen narrativo, formula y orden de la MIR se mostrara en automatico por el sistema.
6. Se selecciona los catalogos de tipo, dimension y frecuencia.
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—# Linea Base: @ unidad de Medida : « Seleccione medida » A

@ Observaciones :

p
Fuentes de Informacién, Medios de Verificacidn y Supuestos
O

7. Se captura la linea base, partiendo de la ultima informacion que haya medido.

Meta capturar la que propone alcanzar, ejemplo:

se selecciona la unidad de medida.

a) Observaciones: Lineas de accion PDUA- PDS que atenderan, ejemplo: AP6. Aprobacion por
Consejo Universitario del programa educativo actualizado y con los elementos de doble titulacion
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Fuentes de Informacién, Medios de Verificacién y Supuestos
# Fuentes de Informacidn : « Seleccione un tipo »
A Medios de Verificocion :

A Supuesto:

8. a) Se selecciona la fuente de verificacion de acuerdo a la lista que despliega el sistema.

b) Describe el medio de verificacion, nombre del archivo “Formato 911”

) Supuesto, describir lo que aplica de acuerdo al catalogo “supuestos..xIsx”, ejemplo: “Se recibe
en tiempo los contenidos curriculares para su aprobacion”

14
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PO ACTIVIDWAD POAS-CUENTAS MOAVTM. PRESUP.  + CATALOGOS MIR & . :flE:LﬂAI::::_H:um ™ CERRAR SES'(‘)N

Ficha Técnica (MIR)

= Programa: « Seleccione un Programa »

T ———_—_—_—_.
Fuentes de Informacidn, Medios de Verificocién y Supuestos

jExitol Los Datos han sido Guardado Correctamente.

Universidad Autdnoma del Carmen / C.56 Mo.4 Esq. Avenida Concordia Col. Benito Judrez C.P. 24180
Tel 01 (938) 3811018 Ext. 1315 Fax. 1328 | Ciudad del Carmen, Campeche, México

. Para guardar los datos capturados, es necesario dar click al boton GUARDAR FICHA, y en caso de tener todos los
datos capturados y seleccionados, el sistema mostrara un mensaje de éxito. Y debajo del formulario el listado de
ichas que se iran guardando durante la captura; y un boton para exportar la captura en formato Excel. Para
visualizar el listado también se puede hacer dando click al boton VER FICHAS
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CO0E AD3Z 005 ESTRATEGICD Porcentaje de entrega da Actividades de Transparenciz (Mimerg de informes y capmes eniregados a Eficacia  Trimesiral 0 Acondicionamiento 0 PRUEBA FPRUEBA PRUEBA La wniversidad cumple con ~ CAP M
5 {-
informeas y reportes 3 instancias gubernams rivadas’ Total da sctividades de
instancias gubernamentales yio informes v repodes = 10 instancias transparencia y rendicion de
privadas respecto a los & Weodificar Ficha 100 CuEnias
solicitados
e ) L ) i= r Detalle L . o ' _ R -
008 SESTION tasa de variacion de plazas Contribuir al legro de los objetivos (iFotsl o2 plazas actwas en =l e src oo 2ol Eficacia Anua i 'or ciento o Reslizar los pagos de Departamento de Carpata de Gestion de plazas de nueva A
activas. institucionales. ] E'Elllall o= F‘%?‘iﬁéﬂ“ El ejercicio anterior) -1) Hemuneraciones y Momina Tramites CTeacion
* 100 prestaciones
00 ESTRATEGICO i habai = c r=abai realizon s § -VWEEE = Feados 0 % i Y Por 4 Realizar = O 4 i = i = T
008 EE =k orcentaje de trabajadores Los trabajadore realizan sus funciofiSSS 7 SIS ficados al 100 % con el Calidad  Anua il 'or ciento [} ealizar los pagos de  Deparamento de  Campets de Los trabajadores realizan
) t-3
calificados al 100 por ciento con profesionalismo y calidad I;e|5:in'iglc- SRR | 2 |2 plantilla ) 100 Remuneraciones y rnomina Tramites as funciones de forma
con 2l estimulo al desempano prestaciones sdecusds

A

10. Al dar click sobre la fila (registro) del listado se mostrara un menu para modificar, agregar
detalle, eliminar ficha y detalle o visualizar la ficha del registro seleccionado y descargar
ormato.
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11. Para guardar los
cambios solo hay que
dar click al boton
EDITAR FICHA.

12. No servird para
cerrar el modo
edicion y capturar
una nueva ficha.

PARA LA EXCELENCIA

V 4

|
|

= Progromao Prograrma Institucional : D01 -Programa de Formocidn Acodémion y Acompafiomiento del Estudionte en su trayectorio escolar y egreso

|

Seleccione: Fin Fropdsito Componentes Actividades
G rov

¥ el de Indicodor Fol v L indicodos Porcentoje de jédvenes insertas en &l mercodo laboral en el afio octual respecto al afic anterior

Contribuir a la ins=rcidn de los sgresodos Se insertan en & mercodo laboral que contribuye al desarrolle econdmico y socal del Estado por medio de la calidod de los programas educativos

Muumers de jivenes insertos en el menrcads laboral en el afie f Mdmero total de egresados) x 100
o Fonmula :
= Orden: Fo1 th Tipo ESTRATEGICO
== Dimensidn : Eficacia b T Frecuencia: Quincenal
¥ Lineo Base : 100 @} unidod de Medida : Depdsito
™ et oo
guna

¥ Dbservociones :

Fuentes de Informacion. Medics de Verificocidn y Supuestos

Tl Fuentes de Informocidn : charal.unocar m! SLCE A

# Medios de Vesificocitn : Partal

M Supuesto: prusba

- o ¢
y Y 4 Y
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Ficha Técnica

¢Estd seguro de eliminar la ficha con orden de la mir : C008 A032 ?

Cancelar

13. Al dar click a la opcion eliminar se mostrara una ventana de confirmacion para eliminar el

registro seleccionado, o los registros en caso de que el registro seleccionado tenga subregistros
capturados siguiendo el orden: FIN->PROPOSITO->COMPONENTES->ACTIVIDADES. 18




UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARMEN A

PARA LA EXCELENCIA

Eficacia  Anual 1]

a Mo aplics Mo aplica Mo aplica La wniversidad AUT

rendicidn de
cusnias

y rendicién de rendicidn de
= en 2l afie anterior cusnias

m 005 Eficacia  Anual 1] a Mo aplics Mo aplica Mo aplica La universidsd  AUT
cumple con
5 activid
yio privadas en &l afe actua transparencis y
de informes y rendicién de

Icitados por CUSntas
gubermnams instancizs gu =]
ylo privadas yio privadas en =l ejercicio

anterior -1)x 100
m 005 Servicios operativos {(MEmers = Anual 1] Servicio a Mo aplics Las unldades Ll
reali aperativos real
-Jperat VoS SEnicios p
Su opera
ClDeD AD 005 5 SICO Poroentaje de Mantener lss (Tatal de servicios. by PRUEBA  Alumino 100 PRUEBAACTUALIZADA S PRUEBA FPRUEBA Servicios cap M
Servicios basicos instalacionss Institucionales _ ACTUALIZADA 5 ACTUALIZADAS  pgenerales y de
institwcionales funcionales proporcionsdos! Tot vigilsncia
propoercionados Servicios basicos = Agregar Detalle realizados en la
CON respecto 3 Institucionales prog| institucian
los semvicios 100
basicos
programados
m 005 Servizios de legistics y 1] Servicio 1700 ma de Las unidades  AUT

idn conforme al

ansparte brindados Pla fcrrr SAUT]

del programa

de '1ant
bed
E]ec cion del programa de mantenimiento prev
de computo

FOT ooy Eficacia  Trmestral 0 Actualizacidn 3 Linea de sccidn 5.2.5.2 PIat:fcrrr: SAL-T] N
in 5.2.5.8. AP1. - AP3,
turs oldgica es di
traves de la gestién ¥3Que 3 de conectividad alam nalambrica como servicios de
eficients y pertinents mantenimiznto preventive y comective, automatizacion de proceses, firma
= clcg = ac’uallz dz el electrénica av: 5 comunicaciones unificadas, entre ciras relacién actualizada
R Y Y SR U TRT WY CY T U I S TSI P TR R T N = — n . e -

v 4

Una vez capturado la ficha técnica, se tendra que capturar el detalle del indicador, mediante el
menu en la opcion Agregar Detalle.
y

Y £ 4



detalle del indicador.

En caso de que se considere una meta
acumulable, debe seleccionar “SI”, por
lo que la captura en el campo
Indicador (Relativo) en la seccion de
METAS DEL CICLO PRESUPUESTARIO la
suma de los periodos debe ser el total

de la meta programada en la MIR.
Ejemplo:
Meta MIR: 100%
Periodo 1: 70%
Periodo 2: 30%

En caso de que se seleccione la Meta
como No acumulable el campo
mostrard por default el valor de la

meta y no se podra editar.

CONFRATERNIDAD

UNIVERSITARIA
PARA LA EXCELENCIA

2 MIR - Detalles :.

Orden de la MIR: CO09 AD34

Responsable o contacto
del Indicador

Caracteristica del Indicador

Caracteristica Calificacién

Claridad CUMPLE MO CUMPLE

Relevancia

CUMPLE NO CUMPLE

Economia CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

Aporte Marginal CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA

i
Determinacién de Metas [E2

Meta

Comportamiento .
sl NO 3 « Seleccione » v
del Indicador

Metas Ciclo Presupue;sturio =2

FRECUENCIA: SEMESTRAL META: 100
Periodo segin Indicador Numerador Denominador Periado al que
Frecuencia de Medicdén (Redativa) (Absoduta) (Universo de Cobertura) comesponde & valor
Periodo 1 Enero-Junio
Periodo 2 Julio-Diciembre
-
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DETENMmINacion ae memas pe

Meta Comportamiento

Salperinng
) « Seleccione »
Acumulable del Indicador

Factibilidad ustificacidn de la
de la Meta Factibilidad

Pardmetros de Semaforizacion [5]e] ]

Tipo de Valor ABSOLUTO [¢] PORCENTUAL %

Urnbral Verde Umbral Amarillo Urnbral Rajo

Metas Ciclo Presupuestario = B

FRECUENCIA: SEMESTRAL META: 100

Periedo seqin Indicador MNumerador Denominadar Periodo al que

Frecuencia de Medicidn (Relativa) (Absoluta) {Universo de Cobertura) comresponde el valor

Periodo 1 | Enero-Junio

Periodo 2 Julio-Diciembre

Una vez capturado los datos, se da clic al boton GUARDAR y nos mostrara el siguiente mensaje:

y Y 4 Y
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< FICHAS MIR = b4

v

i iExitol Los Datos han sido guardado correctamente. |

22
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LINEA UMIDAD DE FUENTEER DE MEINO & DE
ORDENDELAMIR FROG TIPD: MMENBON FRECUENCIA — BAIE MEDIDA META OESERVACIONE § INFORMACIIN VERIFICACKIH SUPLESTOE  EDO Cf
Fil5 005  ESTRATE Eficacis  Anual i} Actividad 1] Mo aplics Mo aplica Mo aplics
rendicidn de
Cusntas 3z en 2l afio anterior
005 ESTRATE Eficacia  Anual 1} R=porte a Mo aplica Mo aplica Mo aplics La eniversidad
cumple con
g act d=
ylo privadas en 2l afio actus transparencis y
nurmera de informes ¥ rendicién de
Icitados por cusntas
gubemamentales institucional inst g smentzles
y/o privadas y'o privadas en el ejercicio
anterior -1)¢ 100
5 E: Servicios operativos Eficacia  Anual 1} Servicio 1] Mo aplica Bitscora Las unidades
rezlizados i
5 ESTRATE [M=ntzng Eficacia  Semestral PRUEBA Alumino 100 PRUEBAACTUALIZADAS FRUEBA PRUEBA Servicios
instalacio ACTUALIZADA S ACTUALIZADAS  pgenerales y de
funcionales
Servicios basicos
nstitucionale institucion
los z=rvi 100
basicos
programadas
aos  ==sTioN Servicios de logistica y de servicios de Eficacia  Anual 1} Servicio 1700 Linea de aocidn 5.2.2 2, AP1_ Brindar Iz atzncidn conforme al Sistema de Repone de Las unidades ~ AUT
transportz brindados  logistica y franspaonte Gestidn dz |a Calidad. Linea de 3ccidn 5.2.4.4., AP3. Ejecucion del programa Plataforma SAUT]  solicitan

sErvicios pars
U operacidn

logistica y brindades en la instib
transporte Total de servicios de o
brindados en ls ¥ orte programad
nstitucion con la institucian)}*100

respecto a lo

En el listado de fichas técnicas se podra observar la orden de la MIR en color verde, indicando que esta
ficha técnica ya cuenta con sus detalles y puede ser revisado y autorizado por Planeacion en caso de estar
correcto.

de mantenimiento preventive de |3 inf Tus
municacionas del afo siguientz. Linea de accidn
n del programa de mantenimients preventive
uctura de computo




Una vez capturado el detalle,
en el menu podra editar el
detalle, visualizar la ficha
con su detalle o visualizar el
formato en PDF de la ficha
técnica.

Una vez autorizado solo
podran visualizar la ficha y
su detalle y el formato en
PDF.

003

003

=

03

003

FOT 007

EETRATE

ESTRATEGICO

EETRA]

rendicion de

cuentas

Eficacia  Anual 1]

arenciz y rendicion de
25 n &l 3o anterior

Eficacia  Anual 0

adas en &l ejercicio
11x 100

operativos realiz

Operativos gjer
reali SEMIC
nti 0N Fes
anterio
Porcentzjede Mantener lss (Total de senvicios basicos Eficacia  Semestrsl PRUEBA Alumno
Servicios basicos i lones Institucionales
institucionzles  funcionales proporcionados! Total de
proporcionados Servicios basicos
CON respecto 3 Institucionales programag N
EETiE 100 : # Editar Detalle
bdsicaz
programados

tran

orte brindados

traves dz Iz gestion
efizients y pertingnte

Servicios de logistica y

Servicio
log y
brindados en
Tet i
Eficacia  Trimesral 0 Artualizacidn

a1

rovimb AmDmetBacsll! AN AnbantDlarallaldar] Dbk adit-=+' " [ercicio anterior] -1} *100

Eficacia  Anual 1] Servicio

0 Mo aplica
0 Mo aplica
0 Mo aplica

100 PRUEBAACTUALIZADAS

Bl

alambrics como servicios de
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JUPUEITO EDO CAF

Mo aplica Mo aplica La universidad
cumple con

rendicion de
cusnias

Mo aplica Mo aplica La universidad  AUT

arencis y
rendicin de
cuEntEs

Bitszara Las unidades

SEVic
U operack

PRUEBA PRUEBA Servicios CAF M
ACTUALIZADAS  ACTUALIZADAS  penerales y de
vigilancia
realizados en la
institucidn

Reporte de Las unidades
Platzforma SAUT

General de

Plataforma SAU-TI,

de

Coordina

CGTIC

tecnologics
relacin actualizads
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Qros (ros @coos () Ao34 DE, mena.’

ORDEN DE LA MIR 0089 A034
PROGRAMA 005.-Programa de servicios administrativos y de operacién
TIFO ESTRATEGICO
INDICADOR Porcentaje de Servicios bdsicos institucionales proporeionades con respecto a los servicios bdsicos programades

RESUMEN NARRATIVO Mantener las instolaciones funcionales

FORMULA (Tetal de servicios bdsicos Institucionales proporcionados/ Total de Servicios basicos Institucionales programados)* 100

DIMENSION Eficacia

FRECUENCIA Semestral

= e Al dar click en la opcion

o “Visualizar ficha” se muestra
it siailiats una ventana con todos los

FUENTES DE INFORMACION PRUEBA ACTUALIZADA 5

VERROE VIR | PRUEBA ACTUALEADAS datos capturados del registro

SUPUESTOS Servicios generales y de vigilancia realizados en lo institucién

e e — seleccionado (Detalle Ficha
Caracteristica del Indicador Tecnica ).

Responsable o contacto del Indicador MARISOL DEL ROCIO AKE PEREZ
CARACTERISTICA CALIFICACION JUSTIFICACION
Claridad CUMFLE fasdf

Relevancia NO CUMPLE dsfads

Visualizacion de los detalles de la ficha técnica
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARMEN

COORDINACION DE PLANEACION Alcjonmmsi"gl;unw
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL PARA LA EXCELENCIA
FICHA TECNICA
Unidad Responsable: Unidad Admva. Coordinacion General De Tic
D ion del Pp: Programa de servicios administrativos y de operacion

MATRIZ DE INDICADOR PARA RESULTADOS

las

INDICADOR
DATOS DE INDENTIFICACION DEL INDICADOR

Porcentaje de Servicios basicos institucionales
Orden en la MIR: CO009 A034 Nombre del Indicador: proporcionados con respecto a los servicios basicos
programados
Di del Indicador: Eficacia Tipo del Act
(Total de servicios basicos Institucionales proporcionados/| Tipo de valor de la meta: Absoluto
Formula: Total de Servicios basicos Institucionales programados)*
100 Unidad de Medida: Alumno

CARACTERISTICAS DEL INDICADOR

Avmsnmm—ia—— et A im—— Ay

Cerrar

Formato PDF

y J
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\_4 PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

POA  ACTIVIDAD POAS-CUENTAS MOVIM. PRESUP. + CATALOGOS | EVZEEES]  MANUAL

! L SELEC
Matriz de Indicador de Resultados (MIR) 2021 [ | GENERAR FMTO CONCEPTO/ACCIONES

MIR

BIENVENIDO: REINA CONCEPCION HERNANDEZ CHAELE 0 CERRAF
NUM. EMPLEADO: 3802

& UNIDAD: | 12141-UNIDAD ADMVA DE PROGRAMACION @| GENERAR MIR

)y ‘ GENERAR FMTO POR URES

.Lhidudﬂuveﬁ‘ogmm Estado

O 12141 005 Programa de servicios administrativos y de operacion AUTORIZADO

12141 009 Programa de Servicios Personales AUTORIZADO

FORMATO MIR
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MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS 2021 (INTERNA)

ESTRUCTURA PROGRAMATICA

PROGRAMA PRESUPLUESTARIO Programa de servicios administrativos y de operacidn

ALINEACION AL PLAN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

Eje S.-Infraesiruciua lecnoldgica y lisica sociaimeants responsalle
5.1 -Asegurar una infrasstnictura fisica que responda a ks necesidades de l0d LSLAMOS CoN &Spacios mulliuncionales que conlleven a la eficiencia leonaolagica ¥ al uss respondable dé los Msmos.
ebjetve 5.2 -AEBGUIFAT Una iNTrassuctura fisica v eanologica qie msponda a |&s necsdidades de |8 academia y d |3 Geatidn Lnverslana con espacios mullinconales v Soluciones 18cnologicas qUe cosdyLiven & |8 hovacian sducativa
Eje B.-Gobiemo y geslion eficiente y pertinanie
B.1_-Garanlizar la consolidacion de los Sistemas de legisiacion, IMformacsn ¥ pestion Universilana socalmenle responsable a ravés de ka ransparenda y rendicion de cuentas del desempeio nstilucional.
ohjelive B.2.-Fonalecer &l Smlama |ragral de Informacidan Administrativa (S1A) con modules infovadonss que apoyen |a proteccion del medio ambisnte & ravés de procesos aulemalizados de geslidh administraliva y académica.

B.3.-Asegurar 1 integridad y seguridad fizica de la comunidad universiana ante emergencias, conlingencias y desasties

INDICADORES

Ol . O
RESUMEM NARRATIVO ORNERTELA s BPORAACE  VERIFC A SUPLESTOS
FORMULA DIMENSION FRECUENCIA SAEIDA OBSERVACIONES
Caontribuir & la consolidacidn de los Sistemas de irans “gﬁ;:m %igﬂ;f:gi;genua an Realizar los pagos | DEparament La universidad cumple con la
=z legislacidn, Informacidn y gestién Universitaria Fos Tasa de variacidn de actividades da I npa sl ﬁ de actividades d Estrateqi Eficaci Anual o Por ciant o d teri Ip 0 ode Carpatas da entrega de informas y
w socialmente responsable a través de la transparencia y transparencia y rendicidn de cuentas ?raiso Ergll'-l‘(a:iﬂll I}Im'lac{:iéi ge ;Leaniass.eﬁ Sirategico cacia mua T Glento & ;rnlzan.rigi?]:s ¥ Presupuesio Tramites reportes a las instancias
rendicidn de cuentas pa ol al'loyanlemr 1)-100 Institucional comespondientes
o {Mumero de informes y reportes
E entregados a instancias 0
Los servidores pdblicos analizan y toman decisionss Tasa de varacion de informas y reportes gubernamentales ywo privadas en &l afio Realizar los pagos Depan:mant c d La unl:r'ersln:d _c,l.;mple con la
para &l cumplimiento de sus obligaciones y mejora del P05 entregados a instancias gubermnmamentales actuall numero de informes y reportes Estrategico Eficacia Anual 1] Por cianto ] de materiales y F"IE'&?.I aestn 'Frrgrﬁiabese r:" :E:a ﬁa;"”?;gﬁzgs
=] desempefio institucional yio privadas solcitados por instancias senicios Inslih.lFé:Lilnnal pnmrre-a cadientas
& gubarmamentales yfo privadas en el P
ejercicio antanior -1)x 100
E

Al dar click al boton GENERAR MIR, exportara en formato PDF la Matriz de Indicador de

Resultados de las MIR seleccionadas del listado.
A Y £ 4
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARMEN RATERNIDAD
———cemTEe /\Unwzasmm
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL -

LENCIA

BIENVENIDO: ERIKA SANCHEZ CHABLE 0 CERRAR SES'()“]
HUM. EMPLEADO: 1511

_ | SELECCIONE UN ARO:
Matriz de Indicador de Resultados (MR il [ GENERAR FMTO CONCEPTO/ACCIONES

& UNIDAD: | 84111-UNIDAD ADMVA. COORDINACION GENERAL DE TIC @A ‘ GENERAR MIR

84111 005 Programa de servicios administrativos y de operacién AUTORIZADO

[ | 84111 007 Programa de Infraestructura Fisica y Tecnoldgica Universitaria funcional AUTORIZADO

Programa de Gestién y Desarrollo Institucional AUTORIZADO

P

FORMATO POR UNIDAD RESPONSABLE
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Seleccione el origen de los montos para el formato

POA INICIAL POA ACTUAL
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARMEN
COORDINACION DE PLANEACION

CONFI NIDAD
UNIVERSITARIA

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

IDENTIFICACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTARID CRIGEN DE LOx
UNIDAD AEEFONEAEL E LI ADMNA. CODROMACION GENERAL DE TH: ESTATAL 25801862
PROGRAMA PROGAANA DE INFRAESTRUCTURS FiSCA ¥ TECNOL OGICA UNVERSITARLA FUNCIONAL FEDERAL 423308 22390
EE INFRAES TRUC TURA TECNOLOGICA ¥ FISICA SOCIALMENTE REEPOMSAELE FROFO § 000
OTROS § 0.00
TIPFG DE PROGRAMA OPERATIVO
TOTAL § 26407 44192
CALEWDARIEACION DE METAS
COTE CALENDARIEAL N FINARGIERA METAS
COMPONENTES | ACTRADADES e
Peac ENE-WAR ABB-iH SILEEP OETHIE W de b tan ENE-MAR ABR-JiH JUL-SEF OOT-BC
L) 760,531 74 $495000 §15aTENTs $ 580.812.00 § 200000 Servicio 8 500 o S0 o 250
pre 84280 031 51 2518 T PR 1,128,580 § 20, B00.00 Trirnita Ho im0 sit 51l 5100 S0
Lirea cw sccitn £33 AP orew s
‘murci vt
o
Adas SHSTHOT | S3850306 35 S4TTEZEE | dE8314 Sersiniz 5 ) [} =50 o 250
g
e o it 422 1 WP, AP
Liraa 20z § 212 AP1. Livaa dn
241, AP - AP L 3
Ao £1.M6 7806 § &E 500 00 § 1,006 288 36 £ 210,040 80 $0.00 Mextuls 8 (-] [ o o &0 ] 1.\?1.\-.1@.1.»
TOTAL COMPONENTE: £ 1,281 720,96
TOTAL PROGRAMA: § 26.487,441.82
CAPITULD CORTD ANUAL ENE-MAR ABR_SUN JUL.SEP ooTe
P SN450 TH § 32102 11 § 153 86574 § 200 33 98 § 1,250 00
3000 £ 25 SA2 B0 14 £ 8,165 3805 £ 5403 308 27 § 4,118 (0% @ £ 5 875 350,00

MONTE TOTAL ;zgﬁa 9z
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARMEN CONFRATERNIDAD
POR LA GRANDEZA DE MEXICO ?HLI“{IERSHI_T[‘A,RL .
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

FOA ACTIVIDAD POAS-CUENTAS MOVIM. FRESUF. + CATALOGOS | LUGEN+) y BIENVENIDO: ERIKA SANCHEZ CHABLE

HUM. EMPLEADO: 1511
CCIOME UN AROD: B | GENERAR FMTO CONCEPTO/ACCIONES
2020

) CERRAR SESIOP

1 UNIDAD: 84111.-UNIDAD ADMWVA. COORDINACION GENERAL DE TIC @ | GENERAR MIR @ | GENERAR FMTO POR URES
B Unidod Clave  Programa Estado

84111 005 Programa de servicios administrativos y de operadidn AUTORIZADO
84111 007 Programa de Infraestructura Fisica y Tecnolégica Universitaria funcional AUTORIZADO

84111 013 Programa de Gestidn y Desarrollo Institucional AUTORIZADO

FORMATO CONCEPTO Y ACCIONES
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eptoAccion-84111-2020 (66).pdf

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARMEN

COORDINACION DE PLANEACION CONFRATERNIDAD
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL PARA LA EXCELENCIA

DESGLOSE DE CEA's ESPECIFICAS INCLUIDOS EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

UNIDAD RESPONSAEBLE |8-1'|1 1.-UNIDAD ADMVA. COORDIMACION GENERAL DE TIC

NOMBRE DEL PROGRAMA COMPONENTE ACTIVIDAD UNIDAD ADMINISTRATIVA CEA's PARTIDA MONTO ()

ws | Prosrama de senvicos saminisraos y |cooe L sose | s lcombuemies
da oparacitn TOTAL PROGRAMA
84111 Combustibles 26101 $ 650.00
AD43 Refacciones y accesorios menores de equipo de
84111 computo y tecnodogias de |a informaciin 20401 § 280,000.00
coi4 A044 B41119 Materiales, dtiles v equipos menores de oficing 21101 $ 1350616
o7 Programa de Infraestructura Fisica y B4111 Materiales y Gtiles de impresidn y reproduccidn 21201 $ 38075588
Tecnoldgica Universitania funcional AD4S 21111 Refacciones y accesorios menares de equipe de 20401 £ 55.000.00
computo y tecnodogias de |a informaciin
Bd111 Materiales, Utiles y equipos menores de oficing 21101 5000278
Cco15 ADAT
24111 Materiales y Gtiles de impresidn y reproduccion 21201 5293422
TOTAL PROGRAMA
o Programa de Gestidn y Desarrola
Institucional TOTAL PROGRAMA

ERIKA SANCHEZ CHABLE
UNIDAD ADMVA. COORDINACION GEMERAL DE TIC
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RECUERDA

Imprimir MIR y fichas de indicadores, firmar y turnar en formato PDF al correo:
presupuesto institucional@delfin.unacar.mx
Con asunto MIR autorizada 2022

Posterior a la autorizacion de la MIR podra realizar |la captura de POA.
Para el caso de los responsables con indicadores en el SIACAM, verificar que los
compromisos coincidan.


mailto:presupuesto_institucional@delfin.unacar.mx
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DUDAS: al correo electronico
presupuesto_institucional@delfin.unacar.mx
Asunto: Dudas MIR 2022

Recuerda que la finalidad es: contar con una base de preguntas frecuentes que se
colgaran en el mismo sistema POA

GRACIAS!!




